requisitos exigidos para dicho beneficio, además, allega documentación para
acreditar su arraigo.

Actuación

El 9 de noviembre de 2020, el Juzgado Primero Penal del Circuito Especializado de
Antioquia, condenó a Obed Segundo Pestaña Díaz a 72 meses de prisión, multa
equivalente a mil trescientos cincuenta (1350) Salarios Mínimos Legales Mensuales
Vigentes, por haber sido hallado penalmente responsable de la conducía punible de
Concierto Para Delinquir Agravado; negando la suspensión condicional de la
ejecución de la pena y la prisión domiciliaria.

El sentenciado se encuentra privado de la libertad desde el 4 de marzo de 2020.